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Hei kjære medlemmer! 
GODT NYTT ÅR! 

Ja, da er vi godt i gang med et nytt og 

spennende år i haglaget og hageåret. 

Noen har kanskje allerede sådd de første 

frøene og bare lengter etter å se de spire 

og gro. Akkurat nå ligger snøen godt 

rundt alle planter og busker og vi har vel 

hatt den kaldeste vinteren her på mange 

år. En skikkelig vinter i min «målestokk». 

Spennende å se hvordan det har påvirket 

hagen når våren og sommeren kommer. 

Jeg tror en skikkelig vinter er bra for 

naturen, den er skapt for å tåle det. 

På neste møte, onsdag 24. januar, får 

vi besøk av Tommy Tønsberg og han 

skal fortelle oss om planter for 

pollinerende insekter. Tommy Tønsberg 

(f. 1980) er tidligere redaktør for Norsk 

Hagetidend. Han er en populær og 

kunnskapsrik gartner, foredragsholder og 

forfatter av flere hagebøker. Han driver 

også nettbutikken Garden Living AS 

sammen med Kenneth Ingebretsen. Dette 

tror jeg blir et foredrag verdt å få med 

seg. 
 

Neste arrangement:   

24. januar Tema: Planter for 

pollinerende insekter ved Tommy 

Tønsberg 

Kl. 19.00 

Sten Menighetshus, Skedsmokorset 

PROGRAM FOR 2024:

24. januar  Tema: Planter for  
  pollinerende insekter  
  ved Tommy Tønsberg 

6. mars  Tema: Hvordan bli mer  
  selvforsynt ved Bente  
  Hognestad 

12-14- april Hagemessen på  
  Lillestrøm 

17. april  Vi sår sommerblomster 

14. mai  Handledag hos Myrvold 
  på Jessheim 

1. juni  Planteloppemarked på 
  Huseby Gård 

8. juni  Tur til Ingeborg Holtens 
  hage på Ski og besøk i  
  gartneri 

August   Tur til Blomsterhagen  
  på Abildsø 

18. september Tema: Engletrompet  
  ved Joakim Bergkvist.  
  Vi bytter stiklinger 

23. oktober  Årsmøte   
  Tema: Hagen   
  gjennom året ved Espen 
  Skarphagen.                   
  Vi bytter frø. 

27. november  Tema: Drivhus ved  
  Helene  Moe Slinning 

 



Kort om siste hagelagsmøte – 

Roser med Knut Auke 

På vårt julemøte i 2023 den 22.nov hadde 

vi foredrag om Roser med gartner Knut 

Auke fra Hesleberg Gartneri i Asker.  

Han og kona Ellen kom, og det ble et fint 

samspill med presentasjon av rosene som 

Knut sto for, og fint supplert av henne 

med egen erfaring med roser de dyrker 

sin hage i Vollen i Asker. Det var lett å 

følge med da vi fikk utlevert en liste med 

alle rosene som var med i foredraget. 

Vi fikk presentert de ulike rosegruppene, 

som albaroser, gallikaroser, portland, 

moseroser, rugosa osv – og innenfor disse 

de rosene som hører til i de forskjellige 

gruppene. Og vi fikk høre om historiske 

roser og om moderne roser hvor det 

stadig kommer mange gode nyheter. Det 

lages hele tiden nye roser, slik at i denne 

verden er det bare å velge og vrake.  Det 

som var viktig var at Knut hadde valgt 

roser med vekt på herdighet, og som kan 

greie seg i vår klimasone her i sone H4 – 

H5.  

Vi fikk også mange tips til rosedyrking, 

og det ble anledning å stille spørsmål som 

Knut velvillig svarte på – om beskjæring, 

gjødsling, dyrking i krukker, klatreroser 

osv . 

Det sies at roser er blomstenes dronning, 

og sikkert er det at roser brukes i alle 

anledninger både i sorg og glede, men for 

vår del her er det å kunne dyrke roser i 

egen hage som er den store gleden. Det 

var lett å bli inspirert til å prøve nye 

sorter denne kvelden, og noe av det beste 

utvalget vi kan finne er nettopp hos Knut i 

Hesleberg Gartneri. Ta gjerne turen dit og 

få god rosehjelp om du lurer på hva du 

skal velge.  

Vi kunne gjerne vært flere som fikk se 

alle de vakre rosene denne vinterkvelden, 

og som både fått del i ny kunnskap og 

masse inspirasjon til å prøve ut flere roser 

og å lykkes med dyrkingen.  

I tillegg fikk vi som alltid god servering 

fra de som steller for oss i kaffekomiteen, 

likevel med litt ekstra på julemøtet. De 

fortjener en stor takk for at de laget fin 

julestemning. 

 

 

 

Foto: Else Borgaard (alle tre rosebildene) 



Det er en tid for alt!  

Vår alles Else i Hagelaget – Else Borgaard 

– slutter nå i styret i Skedsmo hagelag.  

Der har hun vært med så lenge mange av 

oss kan huske, og derfor har vi tatt en 

prat med henne for å høre om alt hun har 

vært med på gjennom alle de år, og for å 

få ta del i et tilbakeblikk i hagelaget og 

ikke minst i hagelivet. 

Når begynte du i hagelaget og så kom 

inn i styret? 

I mars 1989 skulle det være et foredrag 

om små trær, men foredragsholderen 

kom ikke og det ble et pratemøte i stedet. 

Allerede på første møte ble jeg spurt om å 

bli med i styret da de trengte en til å ta 

regnskapet. Det ble fra da 9 år som 

kasserer. Etter det ble det verv som 

revisor i 5 år. Da vi var kommet til 2007 

gikk jeg igjen inn i styret og ble kasserer i 

7 år. Det sluttet heller ikke der, den siste 

etappen i styret ble som vanlig 

styremedlem og det varte i 7 år.  

Summerer vi opp, blir det styreverv i 

minst 23 år. 

Hva var det som gjorde at du fikk 

interesse for hage og planter? 

Da jeg var barn hadde vi en fin hage 

hjemme, med blomster, roser, frukt og 

bær. Så den interessen kom nok inn da, 

og mest gjennom min far. Poteter og 

grønnsaker var noe alle hadde den 

gangen under og rett etter krigen. Og for 

ei fin sandjord vi hadde på Sandli! Men 

det var etter at jeg begynte i Hagelaget at 

interessen tok av. Jeg kan ikke gi slipp på 

å nevne Anne-Ka Glømmi fra den gang 

som en stor inspirator og god venn.  

Kan du si noen ord om hagelaget før og 

nå? 

Må nok si at det var mere sammensveiset 

før og at det var flere aktive. Vi hadde 

egentlig mere læring på tvers fordi de to 

søstrene Glømmi var så kunnskapsrike. 

Men ellers hadde vi stor nytte av Gunvor 

og Jostein Øverås som drev Fjellhagen 

planteskole. Møter og foredrag var etter 

samme mønster som nå, kanskje hadde vi 

noen flere studieringer.  

Hva har hagelaget betydd for deg? 

Det har vært livet mitt! Der har jeg fått 

mange gode venner gjennom mange år, 

med private turer til Sverige og Danmark. 

Og alle fellesturer i tillegg. Alt dette har 

gitt masse glede. 

Hvis vi sier Loppa, hva sier du da? 

Det har vært en glede. Masse arbeide og 

masse kos. Og så mange planter som har 

byttet eier- Skedsmo Hagelag ble nesten 

berømt for våre fine og sjeldne planter. 

Det kom innom en busslast fra Hamar en 

gang, og ellers kom det planteelskere 

fram mange kanter. Må nesten nevne 

Bina som kom fra Trondheim for å kjøpe 

Jeffersonia Dubia til 5 kroner, som var 

prisen den gang. Dette fortalte hun om på 

radioen. Men fortsatt er Loppa den 

største begivenheten gjennom året. 

Bidragene fra loppemarkedene gjør at vi 

kan ha så mange fine foredragsholdere. 

Hva er det som gjør at det å holde på 

med hage er viktig for deg?  

Det gir meg ro og det gir meg veldig stor 

glede. Da glemmer jeg alt som måtte 

være leit. Det er den beste terapi en kan 

ha, og det anbefaler jeg alle. Fra tidlig vår 

til sen høst er jeg å finne i hagen. 

Det er masse arbeide med hage, ville det 

ikke være bedre å nyte livet på langen og 

ligge på solsenga? 

Nei, det passer ikke meg. Solseng har jeg 

hatt i mange år, men den er fortsatt ikke 

utslitt. Hagearbeidet oppleves ikke som et 

slit, men derimot bare glede. 

Ble du født med grønne fingre eller kom 

det litt om senn? 

Hverken ski på beina eller grønne fingre, 

men du vet, det en elsker å gjøre det går 

lett. Man lærer jo mye etter hvert. 



Prydhage versus nyttehage, eller ja 

takk – begge deler? 

Tidligere hadde jeg mere grønnsaker, 

frukt og bær, men med årene har det gått 

mere over til blomster, roser og busker. 

Avslutningsvis vil vi i Skedsmo hagelag 

si tusen takk for lang og tro tjeneste i 

styret, og for all den kunnskap og 

erfaring du har delt. 

Det blir rart at du ikke er med i styret 

lenger, men vi merket oss at du bad oss 

ta godt vare på Skedsmo Hagelag videre. Vi 

tar det med oss! 

 

Foto: Anita Klevan 

 

STYRETS NYE 

SAMMENSETNING ETTER 

ÅRSMØTET: 
Leder:  

Joakim Bergkvist Tlf. 984 68 998 

Nestleder:  

Anita Klevan  Tlf. 452 65 526 

Sekretær:  

Grete Ek  Tlf. 975 44 799 

Kasserer:  

Marit Skorstad Tlf. 957 72 604 

Styremedlem:  

Ann Helen Trandal Tlf. 400 29 922 

Styremedlem: 

Vivian Nygård Tlf. 990 13 256 

Styremedlem:  

Anne Håkensen Tlf. 905 62 527 (NY) 

 

 

STUDIERING 
 

Er det noen ønsker for studiering i 2024? 

Ønsker om temaer sendes på mail til: 

skedsmohagelag@hotmail.com 

 

Skedsmo Hagelag har en egen 

nettside under Hageselskapet, den finner 

du ved å klikke på linken under eller søk 

etter Skedsmo Hagelag på nettet: 
https://hageselskapet.no/akershus/skedsmo/ 

Følg oss på Facebook! Vår Facebook side 

finner du her: 
https://www.facebook.com/hagelagskedsmo 

 

 

Da vil vi få ønske alle 

sammen en fortsatt fin 

etterjulsvinter og velkommen 

på lagsmøte. 

 

Med vennlig hilsen  

Styret i Skedsmo Hagelag  
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